
 
 

 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
 Medaglia d’Oro al Valore Civile  
                                                               PROVINCIA DI  CHIETI    
 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
 

Seduta  del  23  aprile   2013  n. 68 
 

  OGGETTO:Approvazione  della scheda progetto per aderire al bando regionale del GAC 
“Costa dei trabocchi” asse 4 - misura 4.1 – azione 3.1 per “Valorizzazione e 
l’integrazione tra le attività di pesca (porto) e le risorse naturali (Riserva 
Regionale punta dell’Acquabella) e culturali (quartiere di 
Terravecchia)”.Definizione rete sentieristica. 

 
L’anno duemilatredici il giorno  23  del mese di aprile    alle ore 14,15  nella sede comunale in via 
Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, Dr. 
Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.ra     Maria             D’ALESSANDRO         

2. Sig.       Valentino        DI CARLO 

3. Sig.        Roberto          SERAFINI 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a) 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 
presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il Bando relativo all’Asse IV del P.O. FEP 2007/2013 – Misura 4.1 “Sviluppo 
sostenibile delle zone di pesca”, per interventi a regia regionale diretti a beneficiari pubblici, 
nel territorio dei GAC “Costa dei Trabocchi scrl”; 
 
VISTO l’art.1 dell’avviso che permette con l’azione 3.1 di “Promuovere interventi rivolti a 
migliorare la fruizione turistica, sportiva e ricreativa (Centri visita, musei trabocchi)”; 
 
VISTA l’azione 3.1 che ricomprende anche l’integrazione delle attività di pesca con la 
presenza delle riserve naturali, con la possibilità di co-finanziamento della realizzazione della 
sentieristica con la relativa segnaletica; 
 

 Repertorio generale  n.   1082      



 
 
VISTO l’art. 2 nel quale si ricomprende il Comune di Ortona tra i territori in cui attuare il bando 
regionale; 
 
ATTESO che vengono assegnate risorse pubbliche fino al massimo di cofinanziamento del 
50%, con un valore massimo di € 21.000,00, escluso iva; 
 
OSSERVATO che l’impegno di spesa dovrà essere garantito, entro 90 giorni dalla 
concessione del finanziamento; 
 
RICORDATO che con la L.R. 5 del 30 marzo 2007 è stata istituita la Riserva Naturale 
Regionale di Punta dell’Acquabella; 
 
RITENUTO opportuno procedere alla richiesta del finanziamento, per avviare la 
valorizzazione della riserva;  
 
VISTO l’incarico conferito con Determina n°150 del 04.03 .2013, all’architetto Marcello 
Borrone, per la predisposizione della scheda progetto e supporto agli uffici comunali; 
 
RICORDATO che la scheda deve essere presentata entro il 30 aprile c.a.; 
 
VISTA la scheda progetto, prot. 10718 del 22/04/2013, redatta dall’Arch. Marcello Borrone, 
relativa ai lavori di “Valorizzazione e l’integrazione tra le attività di  pesca (porto) e le 
risorse naturali (Riserva Regionale Punta dell’Acqu abella) e culturali (quartiere di 
Terravecchia)” dell’importo complessivo di €.50.391,92 di cui €.37.240,00 per lavori, 
costituito dai sottoelencati elaborati: 
 

� Domanda conforme all’allegato A 
� Elaborato progettuale composto da: 

� Tav. 1 _ Relazione tecnico-illustrativa 
� Tav. 2_   Schema Direttore Ideogrammatico 
� Tav. 3 _ Computo metrico e Quadro economico 
� Tav. 4 _ Preventivi e Quadro di raffronto 
� Tav. 5_ Segnaletica 

� Certificazioni e dichiarazioni 
� Bandiera blu 2012 
� Determina di delega al RUP 

� Elenco riepilogativo delle autorizzazioni necessarie 
�  Dichiarazione a farsi carico dell’IVA 

 

VISTO l’art.107 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il D.L.gs. n.163/2006; 

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente del settore attività tecniche e produttive e dal 
Dirigente il settore servizi finanziari e risorse umane, espressi ai sensi dell’art. 49 del t.u.e.l. 
approvato con d.lgs. 18.08.2000, n° 267, come risul ta dall’allegata scheda che forma parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi; 



 

DELIBERA 
- di approvare , per quanto in premessa, la scheda progetto, prot. 10718 del 22/04/2013, 

redatta dall’Arch. Marcello Borrone, relativa ai lavori di “Valorizzazione e l’integrazione 
tra le attività di pesca (porto) e le risorse natur ali (Riserva Regionale Punta 
dell’Acquabella) e culturali (quartiere di Terravec chia)” dell’importo complessivo di di 
€.50.391,92 di cui €.37.240,00 per lavori, costituito dai sottoelencati elaborati: 
� Domanda conforme all’allegato A 
� Elaborato progettuale composto da: 

� Tav. 1 _ Relazione tecnico-illustrativa 
� Tav. 2_  Schema Direttore Ideogrammatico 
� Tav. 3 _ Computo metrico e Quadro economico 
� Tav. 4 _ Preventivi e Quadro di raffronto 
� Tav. 5_ Segnaletica 

� Certificazioni e dichiarazioni 
� Bandiera blu 2012 

� Elenco riepilogativo delle autorizzazioni necessarie 
�  Dichiarazione a farsi carico dell’IVA 

di impegnarsi a farsi carico della parte economica non coperta dal finanziamento FEP 
2007/2013, mediante fondi del bilancio 2013, da impegnarsi in concreto mediante determina 
del competente dirigente; 
 

di impegnarsi a farsi carico dell’iva; 
 

di demandare all’Ing Nicola Pasquini, quale Dirigente del settore Attività Tecniche, ogni onere 
gestionale connesso e consequenziale al presente atto, delegandolo alla presentazione della 
richiesta e di tutti gli atti necessari, compresa la presentazione dell’istanza di finanziamento 
alla Regione Abruzzo.  
 

       La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

     F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 26 aprile  2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to  MARIELLA COLAIEZZI 

                                                                                                                                       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 26 aprile 2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

           F.to  MARIELLA COLAIEZZI 
                                                                                                                                               Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


